
Quarta-feira
04 de agosto  de 2021
Ano XI • Edição Nº 1792

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Santaluz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a n t a l u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO MUNICIPAL (Nº 471/2021)

  
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ 
Av. Getúlio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA. 

Telefone: 75 3265-2843   www.santaluz.ba.gov.br 
 

 

 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 471 DE 04 DE AGOSTO DE 2021. 

 

Nomeia membros do Conselho 

Municipal de Assistência Social – 

CMAS para o biênio 2021-2023. 

  

Arismário Barbosa Júnior, Prefeito do Município de Santaluz, Estado da Bahia, no 

uso de suas atribuições constitucionais e legais, em conformidade com a Lei 

Orgânica do Município de Santaluz. 

 

Considerando o disposto na Lei nº 8.742, de 7 de dezembro de 1993, Lei Orgânica 

de Assistência Social - LOAS; 

Considerando o art. 4º, § 1º, da Lei Municipal nº 857, de 24 de abril de 1997, que 

dispõe sobre a nomeação dos representantes do Governo Municipal no CMAS. 

Considerando o resultado Eleição da representação da Sociedade Civil no Conselho 

Municipal de Assistência Social realizado no dia 02 de junho de 2021. 

 

RESOLVE:  

Art. 1º - Nomear os membros titulares e respectivos suplentes representantes da 

sociedade civil para compor o Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, 

conforme os segmentos especificados abaixo: 

 

I- Entidades de Assistência Social 

a - Associação dos Moradores e Produtores do Povoado de Recanto: 
Titular: Judite Reis Andrade 
Suplente: Silvana Conceição de Matos Andrade 
 
b - Associação dos Moradores e Produtores do Povoado de Miranda: 
Titular: Gilmar Costa dos Santos 
Suplente: Dinalvade Jesus Carmo 
 
 
II – Representantes dos Trabalhadores do SUAS: 

 
Titular: Heyde Barreto dos Santos 
Suplente: Elizabeli Moreira Rios Viana  
 
 
III- Entidades representantes dos Usuários de Assistência Social 


